
 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

от 13 юли 1994 година 

относно изменение на приложение І, глава 13 на Директива 92/118/ЕИО на 

Съвета за определяне на ветеринарно-санитарните и здравните изисквания 

относно търговията и вноса в Общността на продукти, които не са 

подчинени, по отношение на посочените изисквания, на специалните 

правила  на Общността, посочени в глава І, приложение А към Директива 

89/662/ЕИО и, по отношение на патогените,  на Директива 90/425/ЕИО 

(94/466/ЕО) 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

като взе предвид Директива 91/118/ЕИО на Съвета от 17 декември 1992 г. за 

определяне на ветеринарно-санитарните и здравните изисквания относно 

търговията и вноса в Общността на продукти, които не са подчинени, по 

отношение на посочените  изисквания, на  специалните правила на Общността, 

посочени в глава І, приложение А, към Директива 89/662/ЕИО и, по отношение 

на патогените,  на Директива 90/425/ЕИО
1
, и по-специално член 15, параграф 

втори от нея, 

като има предвид, че с оглед на опита, натрупан при прилагането на 

предвидените мерки, условията, при които се търгува със и се внасят ловни 

трофеи, следва да бъдат изменени; че следователно приложение І, глава 13 на 

гореупоменатата директива следва да бъде преформулирана; 

като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение, са в 

съответствие със становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

РЕШИ: 

Член 1 

Глава 13, приложение І към Директива 92/118/ЕИО се заменя с приложението 

към настоящото решение. 

Член 2 

Настоящото решение влиза в сила на 1 декември 1994 г. 

Член 3 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

                                                 

1
 ОВ L 62, 15.3.1993 г., стр. 49. 



 

Съставено в Брюксел на 13 юли 1994 година. 

 

За Комисията: 

René STEICHEN 

Член на Комисията 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

„ГЛАВА 13 

ЛОВНИ ТРОФЕИ 

А. Без да се засягат разпоредбите, приети съгласно Регламент (ЕИО) 3626/82
2
, 

търговията и вносът на ловни трофеи: 

i) на копитни животни и птици, преминали пълна обработка по препариране, 

която гарантира съхраняването им при излагане на температурните въздействия 

на околната среда; 

ii) на животински видове, различни от копитни и птици; 

не подлежат на никакви забрани или ограничителни мерки по ветеринарно-

санитарни причини. 

Б. Без да се накърняват разпоредбите, приети съгласно Регламент (ЕИО) 3626/82, 

търговията и вносът на ловни трофеи на копитни животни и птици, които не са 

преминали обработка от вида, предвидена в буква А, I), подлежат на следните 

условия: 

1. по отношение на търговията: 

ловните трофеи трябва или: 

-  да са от животни с произход от район, който не подлежи на ограничения 

поради поява на тежка преносима болест, към които посочените животински 

видове са възприемчиви, 

или 

-  да отговарят на условията по 2, букви б) или в), ако са от животни с произход 

от район, който подлежи на ограничения поради поява на тежка преносима 

болест, към която посочените животински видове са възприемчиви; 

2. по отношение на вноса: 

                                                 

2
 ОВ L 384, 31.12.1982 г., стр. 1. 



 

а) на ловни трофеи, които се състоят от цели анатомични части, които не са 

били подложени на обработка: 

трофеите трябва: 

-  да са от животни, за които по силата на правилата на Общността е разрешен 

вносът в нея на всички категории прясно месо от съответните видове, които не 

са преминали обработка, 

-  да бъдат незабавно опаковани поотделно без да влизат в съприкосновение с 

други продукти от животински произход, които има вероятност да ги заразят, в 

прозрачни и затворени опаковки, които да изключват възможността за 

последващо заразяване, 

-  да бъдат придружени от документ или сертификат, в който се удостоверява, 

че са изпълнени горните условия. 

Освен това, при препарирането, отпадъците, които не са част на трофея, трябва 

да бъдат унищожени; 

б) на ловни трофеи, състоящи се само от кости, рога, копита, нокти, еленови 

рога, или зъби: 

трофеите трябва: 

-  да са били потопени във вряща вода за необходимото време, за да е 

гарантирано отстраняването на всяка друго вещество, освен костите, рогата, 

копитата, ноктите, еленовите рога, или зъбите, 

-  да са дезинфектирани с продукт, разрешен за употреба от компетентния орган 

в държавата на изпращането, и по-специално с водороден перокис на местата, 

състоящи се от костна тъкан, 

-  да бъдат опаковани поотделно непосредствено след обработката, без да влизат 

в съприкосновение с други продукти от животински произход, които има 

вероятност да ги заразят, в прозрачни и затворени опаковки, които да изключват 

възможността за последващо заразяване, 

-  да бъдат придружени от документ или сертификат, в който се удостоверява, 

че са изпълнени горните условия. 

в) на ловни трофеи, състоящи се единствено от кожата на животното: 

-  трофеите трябва: 

-  да са или: 

i) изсушени; 

или 



 

ii) осолени в изсушено или прясно състояние най-малко 14 дни преди 

изпращането; 

или 

iii) консервирани по начин, различен от щавене, който следва да се определи в 

съответствие с процедурата, предвидена в член 18, 

-  да бъдат опаковани поотделно непосредствено след обработката, без да влизат 

в съприкосновение с други продукти от животински произход, които има 

вероятност да ги заразят, в прозрачни и затворени опаковки, които да изключват 

възможността за последващо заразяване, 

-  да бъдат придружени от документ или сертификат, в който се удостоверява, 

че са изпълнени горните условия. 


